
 

 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10.02.2023                                          № 55 

 

 

О перераспределении в 2023 году бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район 

Астраханской области» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

администрация МО «Ахтубинский район»: 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить, что дополнительным основанием для внесения изменений 

в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования 

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» на 2023 год и               

на плановый период 2024 и 2025 годов является перераспределение в 2023 году 

бюджетных ассигнований в целях: 

- увековечивания памяти погибших российских военнослужащих в 

рамках реализации Закона Российской Федерации от 15.01.1993 № 4301-1 (ред. 

от 28.12.2022) «О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской 

Федерации и полных кавалеров ордена Славы», постановления Правительства 

Российской Федерации от 21.03.1994 № 217 (ред. от 23.01.2016) «О порядке 

изготовления и сооружения надгробий на могилах Героев Советского Союза, 

Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы», Указа 

Президента Российской Федерации от 19.11.2021 № 665 «О некоторых мерах по 

совершенствованию государственной наградной системы Российской 

Федерации»; 

- финансового обеспечения мероприятий, связанных с осуществлением 

закупок товаров, работ (услуг) в рамках реализации Постановления 

Правительства Российской Федерации от 03.10.2022 № 1745                                

(ред. от 08.12.2022) «О специальной мере в сфере экономики и внесении 

изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 

2020 г. № 616». 

2. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение 

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе 



«Постановления и Распоряжения».  

3. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» представить 

информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего 

постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации                        

МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Постановления 

и Распоряжения».  

 

 

 

Глава муниципального образования                                                        В.В. Михед 

 

 

 
 


